
  
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2021 – 2022 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Zpracovala Mgr. Jana Ledvinová 
ředitelka 

 
 
 
 
 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

2 
 

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................................................ 2 

1 Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 3 

2 Přehled oborů vzdělání......................................................................................................................... 5 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................. 5 

4 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy............ 7 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .......................................................... 8 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................................... 9 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy, .................................................................................................................. 10 

8 Údaje o další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .................................................................................................................................................. 12 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................... 15 

9.1 Vzdělávání – dětí i dospělých ..................................................................................................... 15 

9.2 Sport ........................................................................................................................................... 15 

9.3 Řemesla ...................................................................................................................................... 15 

9.4 Čtenářská gramotnost ................................................................................................................ 16 

9.5 Digitální gramotnost ................................................................................................................... 16 

9.6 Mimoškolní aktivity .................................................................................................................... 17 

9.7 Školní družina ............................................................................................................................. 17 

9.8 Přípravná třída ............................................................................................................................ 18 

9.9 Kulturní, sportovní a další akce .................................................................................................. 19 

9.10 Asistentky pedagoga .................................................................................................................. 21 

9.11 Projekty ve vyučování ................................................................................................................. 22 

9.12 Úspěchy školy ............................................................................................................................. 23 

9.13 „Šablony III“ ................................................................................................................................ 26 

9.14 Škola podporující zdraví ............................................................................................................. 27 

9.15 Spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělání .................................................................... 27 

9.16 Celoškolní projekt 2021/2022 .................................................................................................... 29 

9.17 CELOROČNÍ PLÁN ŠKOLY 2021/2022 .......................................................................................... 30 

9.18 Závěrečné prezentace žáků devátého ročníku ........................................................................... 33 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 34 

11 Základní údaje o hospodaření školy 2021 ...................................................................................... 34 

12 Samostatná příloha – články z webových stránek .......................................................................... 35 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

3 
 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola Lenešice, okres Louny 

Ředitelka: Mgr. Jana Ledvinová 

Zástupce ředitelky: Ing. Kamil Zlatohlávek 

Adresa:  439 23 Lenešice, Knížete Václava 391 

IČO:  727 433 61 

IZO:  102 377 588            

Telefon: 415 67 94 28 

Mobil: 731 44 69 78 

E-mail  skola@zslenesice.com 

1.2 Zřizovatel 
Zřizovatel:   Obec Lenešice 

Adresa:  439 23 Lenešice, Knížete Václava 521 

IČO:  00 265 098 

Telefon: 415 679 411 

Email:  obec@ou-lenesice.cz      

1.3 Části školy 

Počty žáků v září 2021: 

Základní škola  Přípravná třída: 

1. stupeň:      

2. stupeň:  

11 žáků 

97 žáků 

88 žáků 

Školní družina 3 oddělení 63 žáků 

Školní klub 1 oddělení 49 žáků 

Školní jídelna  stravovaní žáci 182 

 stravovaní zaměstnanci 28 

 cizí strávníci  216 

mailto:skola@zslenesice.com
mailto:obec@ou-lenesice.cz


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

4 
 

1.4 Charakteristika školy 

Základní škola Lenešice, okres Louny má 129 letou tradici. Základ ke stavbě školy byl položen dne 

1. března 1893 a již 10. září roku 1894 byla škola předána k užívání.  

Od 1. 1. 2003 je ZŠ Lenešice příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Zřizovatelem je 

Obecní úřad Lenešice. V červnu 2005 byla poprvé zvolena šestičlenná školská rada ZŠ Lenešice. 

Základní škola Lenešice, okres Louny je školou s devíti postupnými ročníky, přípravnou třídou, 

školní družinou a klubem, školní jídelnou. Nedaleko od školy je autobusové zastávka, v obci je i vlakové 

nádraží. Z těchto důvodů je škola dostupná i pro dojíždějící žáky. Naše škola nabízí žákům a jejich 

zákonným zástupcům individuální přístup. V současné době školu navštěvují žáci z působnosti 6 

obecních úřadů. Počet žáků se pohybuje mezi 180 – 200 žáky. 

Od 1.1.2006 byla zřízena přípravná třída, která má již 16 letou tradici. 

Základní škola Lenešice, okres Louny má 2 budovy (č. 6, č. 391) na náměstí Knížete 

Václava. V budově č. 6 jsou vyučováni žáci 1. stupně: přípravná, 1. – 5.třída.  Budova je umístěna 

v centru obce. Ve třech místnostech pracují tři oddělení školní družiny. Na přilehlém pozemku se nachází 

pavilon školních dílen a nově opravený skleník.  Součástí je i pozemek, který je určen pro výuku 

pracovních činností a zahrada pro volný čas. Ve zbývající části je hřiště s travnatým povrchem, běžecká 

dráha, doskočiště pro skok daleký, koš na basketbal, workoutové prvky a lezecká pyramida. Budova je 

zateplena. 

V hlavní budově č. 391 jsou vyučováni žáci 2. stupně: 6. – 9. třída. Budova je umístěna za 

obecním úřadem. Nalezneme zde učebny Př - Ch, hudebna, školní kuchyňka, nová učebna s moderním 

nábytkem a tablety, z projektu byla zřízena nová multimediální učebna. Samostatnou místnost má jedno 

oddělení školního klubu. Součástí objektu je i školní tělocvična.  

Ve třídách 1. i 2. stupně najdeme interaktivní dataprojektory, interaktivní tabule, mediální a další 

moderní techniku včetně tabletů, notebooků pro 1. i 2. stupeň.  

 V blízkosti budovy se nachází nově zrekonstruovaná a vybavená školní jídelna s kuchyní, ve 

které se stravují žáci a učitelé. Je využívána i pro stravování veřejnosti. 

Snahou vedení školy i zřizovatele je co nejlepší vzhled a vybavení interiéru školy. Modernizace 

celé školy probíhá postupně, po etapách, dle finančních možností zřizovatele a zapojení školy do různých 

projektů. 

Pracovníci školy tvoří spolupracující kolektiv, který je průvodcem na cestě ke vzdělání. Usiluje o 

úspěch každého žáka, je tvořivý, respektující, vzdělává se. Vytváří bezpečné prostředí a spolupracuje 

s partnery.      Vize školy  

„SPOLEČNÁ CESTA K ÚSPĚCHU“ 

Vytváříme bezpečné prostředí, usilujeme o kvalitní spolupráci s partnery 

Jsme průvodci na cestě ke vzdělání, jsme tvořiví, respektující, vzděláváme se. 
 

Chceme, aby každý ve škole zažíval úspěch. 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

5 
 

 

1.5 Školská rada 
 

Datum zřízení 12.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady Ing. Kamil Zlatohlávek 

Kontakt kamil.zlatohlavek@zslenesice.com 

2 Přehled oborů vzdělání 
 

Škola pro život (ŠVP)  1.- 9.  třída, zájmové vzdělávání, přípravná třída 

Vyučujeme podle námi vytvořeného školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. ŠVP 
jsme připravovali dlouhodobě. Bezprostřední přípravě samotných osnov předcházela velká 
množství společných, ale i individuálních školení na různá témata.  
 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Počet pracovníků celkem 28 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 6 

Počet asistentů pedagoga 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 
 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

6 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
Pedagogičtí pracovníci Funkce 

Mgr. S. Pazourková učitelka, 1.tř., metodik prevence, výchovný poradce 

Ing. Ivana Pokutová učitelka, 2.tř. 

Mgr. Hana Šefčíková učitelka, 3.tř. 

Mgr. Lada Bulandrová učitelka, 4.tř., 

Mgr. Ivana Tegtmajerová učitelka, 5.tř. 

Mgr. Jan Dvořák učitel, 6.tř. 

Mgr. Peter Randis učitel, 7.tř., metodik prevence 

Ing. Kamil Zlatohlávek učitel, 8.tř., zástupce ředitelky 

Ing. Daniela Pechová učitelka, 9.tř. 

Mgr. Zdeňka Jelińská učitelka  

PaedDr. Jan Wild učitel 

Bc. Jiří Šik učitel 

Mgr. Jana Ledvinová ředitelka, výchovná poradkyně    

 Vladimíra Fiřtová vychovatelka ŠD 

Miluše Špeciánová vychovatelka ŠD, učitelka - přípravná třída 

Alena Švejdová vychovatelka ŠK, učitelka – přípravná třída 

Michaela Pokorná asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

Zuzana Charvátová asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

Diana Pekařová asistentka pedagoga  

Simona Vlková asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 
 

Nikola Antonyová asistentka pedagoga 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci 

Kuchařky  2,5 

vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 

Školník, topič 1 

Uklízečky  3 

hospodářka, účetní 1 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

7 
 

 

4 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
 

4.1 Zápis  
 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů  

1 18 8 5 

Komentář: K zápisu přišlo 23 dětí. U 5 žáků bylo dle výsledků zápisu, posouzení odborného lékaře a 

PPP (SPC)na základě žádosti zákonných zástupců rozhodnuto o odkladu školní docházky.  

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení  

 

a) na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato:  

Gymnázia 

– z toho 1x 

se 

sportovní 

přípravou 

zdravotní 

škola 

pedagogická 

škola 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

8 
 

3 2 0 1 7 0 13 

b) do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků celkem 

5 1 6 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou 

školní docházku a odešli ze školy v 

devátém ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším 

ročníku  

celkem 

18 1 18 

d) počet žáků, kteří byli přijati na víceleté gymnázium: 

                                                                            4 4 

 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
Vyučujeme podle námi vytvořeného školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. Tvorba ŠVP prošla 

již 15letým obdobím prověřování. Všechny předměty učitelé opět prošli a upravili dle vyvíjejících se vyučovacích 
metod s ohledem na potřeby žáků. Upravili jsme osnovy etické výchovy, zařadili jsme nový předmět FIE – 
Feuersteinovo instrumentální obohacování.  

V průběhu ledna – srpna 2021 byl ŠVP z velké části upraven a přepracován ve všech předmětech, tak, 
abychom naplňovali tyto cíle: 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení;  
 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů; 
 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci; 
 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých; 
 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá 

práva a naplňovali své povinnosti; 
 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací; rozvíjet 

vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě; 
 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný; 
 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je žít společně 

s ostatními lidmi; 
 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat je spolu s 

osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci; 
 pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a 

tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a 
občanského života. 

Cíle ŠVP jsou v souladu s našimi strategickými cíli, které vycházejí z této vize: 

„Společná cesta k úspěchu“ 

Vytváříme bezpečné prostředí, usilujeme o kvalitní spolupráci s partnery 

Jsme průvodci na cestě ke vzdělání, jsme tvořiví, respektující, vzděláváme se. 

Chceme, aby každý ve škole zažíval úspěch. 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

9 
 

Bezpečná rodinná škola - Etická výchova, Bezpečnost 

Moderní výuka - Metody, pomůcky, Hodnocení, Soutěže 

Spolupráce s partnery - Ve škole, Rodiče, zřizovatel, Ostatní  

   Podrobněji https://www.zslenesice.cz/vize-skoly 

Veškerá činnost ve škole vede k tomu, aby se nám dařilo cíle naplňovat. 

 
 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

1. pololetí 2021/2022   

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 celkem 

Počet žáků  18 20 18 19 22 24 27 21 16 185 

Chlapci 10 13 9 11 13 13 13 9 8 99 

Dívky 8 7 9 8 9 11 14 12 8 86 

Pochvaly 17 7 12 23 6 0 0 0 4 69 

NTU 0 0 2 0 2 2 1 0 0 7 

DTU 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

DŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

II. stupeň 
z chování 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

III. stupeň 
z chování 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neomluvené 
hodiny 

0 0 20 0 12 0 0 0 0 32 

Omluvené 
hodiny 

1227 1769 1842 1791 1903 1194 1284 2035 1758 14803 

Vyznamenání 15 16 10 15 13 6 12 7 8 102 

Žáci s 
nedostatečnou 

0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 

Žáci s 
dostatečnou 

0 1 3 3 3 5 3 7 2 27 

Žáci 
s podpůrným 
opatřením 

0 0 2 3 4 1 5 4 3 22 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci 
nehodnoceni 

0 0 0 0 1 3 0 0 0 4 

Žáci slovně 
hodnocení 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Vzdělávání v obou pololetích bylo částečně ovlivněno opatřeními Covid.   

 

 

https://www.zslenesice.cz/vize-skoly


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

10 
 

2. pololetí 2021/2022   

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 celkem 

Počet žáků  15 20 17 21 22 24 27 21 17 184 

Chlapci 7 13 8 12 13 13 13 9 9 97 

Dívky 8 7 9 9 9 11 14 12 8 87 

Pochvaly 14 40 15 8 37 0 19 17 0 150 

NTU 0 0 1 2 0 1 0 0 0 4 

DTU 0 0 0 1 0 3 0 0 0 4 

DŘŠ 0 0 1 0 0 3 1 0 1 6 

II. stupeň 
z chování 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

III. stupeň 
z chování 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Neomluvené 
hodiny 

13 0 2 0 0 20 0 2 0 37 

Omluvené 
hodiny 

834 1543 1320 1704 1495 1896 2462 1731 1463 14448 

Vyznamenání 14 14 11 15 11 4 16 8 8 101 

Žáci s 
nedostatečnou 

0 0 1 1 0 1 0 0 0 3 

Žáci s 
dostatečnou 

0 1 2 4 4 7 4 8 2 32 

Žáci 
s podpůrným 
opatřením 

1 0 2 4 3 1 5 2 3 21 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci 
nehodnoceni 

0 0 0 0 1 3 0 0 0 4 

Žáci slovně 
hodnocení 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy, 

7.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování 
Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně patologických jevů 

u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační směrnici, která zohledňuje 

zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá všem vyučujícím řídit se v průběhu celého 

školního roku tímto programem a vhodně jej uplatňovat nejen v přímé pedagogické práci, ale i 

v mimoškolních aktivitách.  



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

11 
 

  Metodikem ŠPS je Mgr. Simona Pazourková- 1.st., Mgr. Peter Randis – 2. st., kteří jsou plně 

vystudovaní pro tuto činnost, absolvovali dvouleté specializační studium.  Řídí se zpracovaným plánem 

ŠPS. Úzce spolupracují s pedagogicko-psychologickou poradnou, městským úřadem (OSPOD), Policií ČR a 

dalšími odborníky a specialisty z této oblasti. Dále spolupracují s organizacemi zabývajícími se rizikovým 

chováním dětí. Školní metodici prevence zpracovali Minimální preventivní program (MPP). Jde o 

konkrétní úkoly všechny vyučující a pro vedení školy v oblasti rizikových jevů, sociální prevence, 

prevence kriminality, drogových závislostí a výchovy proti projevům rasismu a šikany.  

Prevence se stala samozřejmou součástí všech tematických plánů jednotlivých předmětů a 

stejně tak se dotýká i mimoškolních aktivit žáků. Jedná se zejména o témata: zdravé stravovací návyky, 

vztahy mezi lidmi – soužití ve společnosti apod. Tato témata jsou součástí daných předmětů, kdy je 

výklad doplněn o zajímavé vyučovací metody, projekci filmů, práci ve skupinách a podobně. Primární 

prevence vykonávaná vedením školy a všemi pedagogy byla účinná. Během školního roku bylo přijato 

několik operativních opatření a škola nevykazovala vzrůstající tendenci výskytu sociálně-patologických 

jevů. V rámci Školního preventivního programu jsou v každé třídě zařazovány hry a činnosti, které 

pomáhají zjišťovat vztahy ve třídě a napomáhají spolupráci, pomoci, empatii v třídním kolektivu. Na 

školní kolektiv má vliv celoškolní projekt, který je navržen tak, aby se žáci potkávali napříč ročníky, 

pomáhali si a podporovali se. K tomu přispívají pedagogičtí i ostatní zaměstnanci školy. Snažíme se 

udržovat podporující příjemné klima ve škole. 

Letošní rok se opět 6. třída účastnila stmelovacího programu „Třída plná pohody“ pod vedením 

zkušené psycholožky.  

7.2 Podpora dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
Pracovníci školy poskytují pravidelnou podporu žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Žáci jsou v evidenci PPP či SPC, škola s těmito institucemi pravidelně spolupracuje, 2x ročně je tato 

spolupráce vyhodnocena za účasti pracovníků spec. zařízení, třídního učitele, zákonného zástupce a žáka 

a domluven další postup. Škola pro žáky nabízí Předmět speciálně pedagogické péče (dle doporučení) a 

doučování ze zdrojů MŠMT nebo EU - ŠABLONY. Žáci tato doučování využívají.  

Žáci nadaní jsou podporováni přímo ve vyučovacích hodinách. Jsou také učiteli motivováni 

k seberozvíjejícím činnostem, možností zapojení do kroužků školy, do soutěží,  olympiád, atp. Některé 

kroužky jsou ze zdrojů EU – ŠABLONY. 

7.3 Školní poradenské pracoviště 
Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich 

zákonným zástupcům a pedagogům.  

1. Hlavními cíli jsou: 

 Rozvoj a podpora zdravých vztahů ve škole. 

 Péče o předškolní děti v přípravné třídě. 

 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 Prevence. 

 Kariérové poradenství. 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

12 
 

 Zlepšování spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči. 

2. Pracovníci školního poradenského pracoviště 

Podle obsahu činnosti pedagogických pracovníků školy, kteří poskytují poradenské služby a s nimi 
spjatou informační a metodickou podporu učitelům, žákům a jejich rodičům lze rozlišit: 

A) poradenské pracovníky školy 

 výchovný poradce 
 školní metodik prevence 
 ředitelka a zástupce ředitelky školy 

B) pracovníky, kteří se podílejí na poradenských službách a vytvářejí konzultační tým pro poskytování 
služeb ve škole  

 třídní učitel,  
 učitelé vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
 další pedagogové 

8 Údaje o další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

Jednání řídícího výboru MAP ORP 
Louny 

K. Zlatohlávek MAP - 

Setkání pracovní skupiny čtenářské 
gramotnosti MAP II. 

J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

MAP - 

Výjezdní setkání MAP K. Zlatohlávek MAP - 

Letní škola TOŠ J. Ledvinová TOŠ – trvalá 
obnova školy 

ZŠ 

Odborná metodická skupina IKAP pro 
čtenářskou gramotnost 

J. Ledvinová KÚ Ústí nad 
Labem 

- 

Seminář „Novela nv.č. 75/2005 J. Ledvinová Zeman ZŠ 

Novely právních předpisů J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

Zeman ZŠ 

Pomáháme školám v úspěchu PŠU – 
setkání lídrů 

J. Ledvinová The Kellner 
Family 
Foundation 

- 

PŠU  - Dvoudenní setkání  J. Ledvinová The Kellner - 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

13 
 

I.Tegtmajerová,  

I. Pokutová 

Family 

Foundation 

PŠU  - schůzky týmu J. Ledvinová, J. 
Dvořák. P.Randis, 

K. Zlatohlávek 

I.Tegtmajerová,  

I. Pokutová 

ZŠ - 

PŠU – Otevřená škola, Otevřené 
hodiny 

J. Ledvinová,  
P.Randis, 

I.Tegtmajerová,  

I. Pokutová 

ZŠ Most 

ZŠ Lenešice 
- 

Konference Úspěch pro každého žáka J. Ledvinová DOX Praha ZŠ 

MenSI – mezinárodní mentoring K. Zlatohlávek MenSI - 

    

IT GURU – podpora ICT K. Zlatohlávek NPI ČR - 

Webinář pro zadavatele PIRLS K. Zlatohlávek MŠMT - 

Testování PIRLS K. Zlatohlávek, I. 
Tegtmajerová 

MŠMT - 

Efektivní plánování  P. Randis Grow JOB ZŠ 

Oblast Inkluze 

Konzultace s PPP, SPC J.Ledvinová PPP, SPC - 

Oblast osobnostního rozvoje    

Informační seminář FIE J. Ledvinová ATC Feuerstein ZŠ 

FIE I. – kurz 80 hodin  H. Šefčíková ATC Feuerstein 
Projekt  
Šablony II. 

FIE Basic – kurz 40 hodin 
D.Pechová 

 
ATC Feuerstein 

Projekt  
Šablony II. 

Kurz kritického myšlení – RWCT 
I.Pokutová 

I.Tegtmajerová 
RWCT 

Projekt  
Šablony II. 

Oblast ICT 

Setkání s didaktikou informatiky K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Microsoft Teams a nástroje OFFICE 
365 

K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Roadshow pro školy – Inovace ve 
výuce 

K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Scratch – skupinová intervize ICT J.Ledvinová NPI ČR - 

EDU days Praha – konference ICT K. Zlatohlávek Praha - 

Oblast ŠPS 

Schůzky metodika prim. Prevence S. Pazourková,  PPP - 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

14 
 

P. Randis 

Oblast výchovného poradenství    

Schůzky výchovných poradců J.Ledvinová PPP, úřad práce - 

Doplnění, zvyšování kvalifikace 

Studium DPS J. Dvořák Ústí nad Labem - 

Prohloubení odbornosti  

Jak vzniká zpráva – mediální výchova J. Ledvinová ČTK ZŠ 

Knihy pro 2. st.  J. Ledvinová 

J. Dvořák 

IKAP - 

Hry v cizích jazycích  J. Dvořák, D. Pechová NPI ČR ZŠ 

Den s drumbenem H. Šefčíková Praha ZŠ 

Základy 1. pomoci pro pedagogy S. Vlková webinář - 

Aktivity Etické a Osobnostní výchovy všichni Vlastní zdroje - 

Výjezdní semináře, Otevřené školy, 
Otevřené hodiny, Čaje o čtrnácté – 
online schůzky, Setkání lídrů 

Tým PŠU –  

3 vyjíždějící,  

3 nevyjíždějící kolegové 

Projekt 
Pomáháme 
školám v úspěchu 

The Kellner 
Family 
Foundation 

Celá sborovna 

Školení ICT Všichni Vlastní  - 

Projekt MenSI – proškolení 
v programech ICT 

Všichni MenSI MenSI 

Tvorba vzdělávací strategie Všichni Vlastní - 

Metodická sdružení – jazyků, Čj, Ma, 1. 
stupně 

Všichni Vlastní - 

Samostudium 

Tématické plány Všichni pracovníci 
školy 

Knihy a os. materiály 

ŠVP Konzultace s kolegy 

BOZP,PO Konzultace s kolegy z jiných škol 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Porada vedoucích školních jídelen M.Sadílková – vedoucí ŠJ 

Obsluha TNS /tlakové nádoby stabilní/  
Samostatná obsluha nízkotlakých kotlů 

J.Felenda – školník, topič 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

15 
 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Školní rok 2021/2022 v Základní škole Lenešice, okres Louny 
Letošní rok se nesl v (mimo jiné) duchu: 

vzdělávání – dětí i dospělých sportu    řemesel     čtenářské gramotnosti digitální gramotnosti   

9.1 Vzdělávání – dětí i dospělých 
Po covidovém školním roce 2020/2021 jsme byli všichni – dospělí i děti – rádi, že jsme se mohli potkat ve 

škole, i když zpočátku s rouškami a dalšími opatřeními.  

Věnovali jsme se hodně opakování učiva a dále pak novému učivu a důkladnému opakování všeho 

nového i starého. Připravovali jsme se už minulém školním roce změnami a úpravami našeho školního 

vzdělávacího programu Škola pro život. Využili jsme dotační program z MŠMT a EU a podpořili jsme 

velké množství žáků v dopoledních i odpoledních doučovacích skupinách.  Cíle znovunastavení 

pracovních návyků v hodinách a přípravy na ně a socializace žáků v třídních a školním kolektivu byly 

splněny. 

Pedagogové se během roku také vzdělávali. Několik kurzů Feuersteinova instrumentálního obohacování 

– FIE, kurzy projektu Pomáháme školám v úspěchu, kurzy Kritického myšlení, Microsoft Teams, Jak 

vzniká zpráva, Příběhy bezpráví, Konference EDU days, Konference Úspěch pro každého žáka, apod. 

9.2 Sport 
Školní rok jsme zahájili a také zakončili Olympijským během na hřišti Lenešice. Oba běhy byly 

pod záštitou T – mobile v duchu fair play. V září také začaly 4 téměř půlroční plavecké kurzy pro 

2.,3.,4.,5. třídu. Kurzy sklidily velký ohlas – mnoho žáků se naučilo plavat a rozvíjelo se v dalších 

plaveckých dovednostech. V příštím roce podpoříme další žáky. Kurzy byly zakončeny Vánočním plavání i 

pro ostatní žáky. Ve škole pracuje několik sportovních kroužků: taneční – 2x, sportovní - 2x - jeho činnost 

se rozvíjí převážně o víkendu, pravidelně. Žáci se účastnili Okresního kola Odznaku všestrannosti a 

dalších soutěží. 

9.3 Řemesla 
Celoškolní projektový rok byl letos – 2021/2022 - zaměřen na řemesla. Třídy se účastnily kurzů 

linorytových razítek. V rámci tříd připravovali žáci a učitelé své třídní projekty. Navštívili několik pracovišť 

– truhlárna, zahradnictví… Žáci si vyzkoušeli si další povolání. Ve škole proběhly 4 projektové dny pro 

všechny žáky: 

HISTORICKÁ ŘEMESLA  

Všechny třídy se aktivně zapojily do programu Historická řemesla ve skanzenu Březno u Postoloprt. 

VÁNOČNÍ PROJEKCE PŘED OBECNÍM ÚŘADEM  

Učitelé a žáci se podíleli na „filmu“ o Vánocích, který se pak v několika dnech a několikrát po sobě 

promítal pro občany v Lenešicích. Covidová opatření v předvánoční době neumožňovala veřejná 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

16 
 

vystoupení, proto jsme se rozhodli využít digitální zkušenosti k natočení filmu, který se podle ohlasů 

veřejnosti líbil. 

DEN ŘEMESEL 

Tento den si žáci pochvalovali. Mohli se stát kuchařem, zedníkem, švadlenou, proutkařem, košíkářem, 

pekařem, aranžérkou, dekoratérem, keramikem, cukrářem, perníkářem, grafikem a fotografem. Každý 

ze žáků si vybranou činnost pod vedením pracovníků školy vyzkoušel a možná i nalezl náměty pro své 

budoucí povolání. Akce byla velice zdařilá. 

DĚTSKÝ DEN MEZI ROČNÍKY 

Toto byla jedna z nejlepších akcí letošního roku. Velké třídy si vybraly malé a vytvořily několik nápaditých 

zábavných dětských dnů pro své spolužáky, plné legrace, zábavy, znalostí, dovedností. Všem žákům se 

tento den líbil a vydařil, proto ho určitě někdy zopakujeme. 

Všechny dny můžete nalézt na www.zslenesice.com a na facebooku školy. 

9.4 Čtenářská gramotnost 
Již 2. rokem pracujeme jako jedna z výběrových škol v projektu POMÁHÁME ŠKOLÁM V ÚSPĚCHU, 

podporovaným nadací The Kellner Familly Founfation  https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-

skolam-k-uspechu . Během roku se účastníme vzdělávání, učíme v tandemu, spolupracujeme se školami 

Ústeckého kraje. Své poznatky využíváme ve vyučovacích hodinách. Žáci se více věnují čtenářství a 

rozvíjejí své pisatelské pokusy. Vzniklo mnoho čtivých příběhů. Dne 26.5.2022 jsme umožnili 

OTEVŘENOU ŠKOLU pro ostatní učitele z projektových škol. Odučené hodiny byly učiteli z jiných škol 

velice pozitivně hodnoceny. V projektu, ve spolupráci, v přípravách na otevřené školy a hlavně ve 

čtenářství a pisatelství ve třídách budeme dále pokračovat v příštím školním roce. Jsme připraveni 

v projektu pokračovat v i dalším období 2024 – 2027. 

9.5 Digitální gramotnost 
V běžných předmětech i v předmětu informatika žáci pracovali na počítačích v multimediální učebně, ve 

třídách pak na tabletech, speciálních noteboocích, které škola získala z různých projektů, dotačních 

programů, pro které zpracovala projekt. Žáci využili digitální nástroje pro zpracování různých úloh 

z vyučovacích hodin. Škola vlastní též několik robotů – bee boot, ozobot a další… V rámci badatelských 

klubů žáci zpracovávají úlohy, které pak lze vytisknout na 3D tiskárnách, které škola vlastní. Základní 

škola Lenešice je jednou ze spolupracujících škol v projektu Mentoring for School Improvement 

(MenSI) - https://fcl.eun.org/mensi   Pedagogové se účastní seminářů na různá témata: 

Minecraft nejen pro informatiku (1. i 2. stupeň), Základy blokového programování se Sphero (1. 

i 2. stupeň), Blokové programování ve Scratch (1. i 2. stupeň), Práce s liveworksheets (1. i 2. 

stupeň), iPady ve výuce, BlueBot (1. stupeň), atp. Své dovednosti pak předávají žákům. Žáci se 

zúčastnili programu Kyberšikana v rámci prevence soc. pat. jevů. 

Vybrala jsem jen několik činností, kterými se zabýváme. Již nyní připravujeme další projektový 

rok 2022/2023. 

 

Ve škole pracuje několik kroužků, na jejichž vedení se podílejí vyučující. Někteří z nich se 

http://www.zslenesice.com/
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://fcl.eun.org/mensi


                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

17 
 

této náročné práci věnují již mnoho let.  Uvítali bychom rodiče, ale i zájemce z řad veřejnosti.  

 

9.6 Mimoškolní aktivity 

Kroužky 2021/2022
 

název učitel třída/y

1. stupeň

Sportovní kroužek Pechová, Fiřtová 1. st.

Taneční kroužek Špeciánová 0. - 2.

Koumáci Šefčíková 3. 

Taneční kroužek Špeciánová 3. - 5.

Deskové hry Tegtmajerová 2. - 5. 

Kreativní dílna Pazourková 0. - 2. 

Keramika Šefčíková, Fiřtová 3. - 5. 

Anglický jazyk Pekařová 0. - 2.

Zdravověda Pokutová 2. - 5.

2. stupeň

Mladý záchranář Vlková 6.-7.

Příprava na přijímací zkoušky na SŠ z ČJ Ledvinová/Šik 9.

Badatelský klub Pechová 6.-9.

Kroužek psaní všemi deseti  Dvořák 6.-9.

Příprava na přijímací zkoušky na SŠ z M  Pechová 9.

Badatelský klub - Moderní ICT  Zlatohlávek 6.-9.

Sportovní kroužek Pechová, Fiřtová 6.-9.  

 

9.7 Školní družina 
 

  Činnost školní družiny má na naší škole velkou tradici. Využívá 3 místnosti. Zakoupili jsme další 

pomůcky a zařadili nové aktivity, včetně využití učebny s interaktivní tabulí i pro mimoškolní vyučování, 

logopedickou přípravu. Také doučování, sobotní výlety a další sportovní a umělecké činnosti. 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

18 
 

AKTIVITY ŠKOLNÍ DRUŽINY 

  11:35 - 12:30 12:30 - 13:20 13:20 - 14:00 14:00 - 15:00 15:00 - 16:00 

PO 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/hry na hřišti 

Zpívánky a malování   

         Nordic walking - menší 

odpočinková 

činnost / Šikulky- VV 

ÚT 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/míčové hry 

angličtina pro 

nejmenší    

Nordic walking    

 - větší 
výtvarná činnost       

ST 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/hry na hřišti 

čtenářské dílny 

pro větší    
vycházka         šikovné ručičky         

ČT 
oběd/odpočinková 

činnost 
oběd/míčové hry 

čtenářské dílny 

pro menší   
taneční kroužek  

pohádkové 

odpoledne 

PÁ 
oběd/odpočinková 

činnost 
taneční kroužek       vycházka, hry na hřišti                 výtvarná činnost       

 

 

9.8 Přípravná třída 
 

Přípravná třída má v naší škole již 15 letou tradici, která započala 1.1.2006. Nejprve jsme se začali 

věnovat dětem s odkladem školní docházky a dětem, které nechodí do mateřské školy. Podmínkou 

přijetí je doporučení PPP nebo SPC. Přijímáme děti v posledním roce před začátkem školní docházky a 

děti pětileté. Obec Lenešice uděluje škole výjimku z počtu žáků, pokud se přihlásí méně žáků. Letošní rok 

pracovalo ve třídě 11 dětí s učitelkami Miluší Špeciánovou a Alenou Švejdovou. Obě učitelky jsou plně 

kvalifikované. Připravují děti na vstup do 1. třídy. Rozvíjejí komunikace, zaměřují se i na logopedickou 

činnost a pobyt venku. 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

19 
 

9.9 Kulturní, sportovní a další akce 
Během části školního roku proběhlo několik kulturních a sportovních akcí. V podzimní 

přítomnosti žáků ve škole byl nejzajímavější Olympijský běh T mobile 2021. Žáci se aktivně 

zapojili, někteří překonali sami sebe. Akce byla zdařilá. V červnu se konal Olympijský běh T 

mobile 2022. Někteří žáci obhájili svá vítězství z podzimní části. 

Plavecký výcvik se rozjel již v září. Do Vánoc se žáci 2.,3.,4., a 5. třídy naučili plavat. 

Ostatní žáci využili možnost Vánočního plavání. 

V podzimní době proběhly v 4.- 9. třídě plánované dílny s odborníkem z projektu 

ŠABLONY II. Žáci vyrobili linorytová razítka. 

V rámci tříd se žáci zapojili do malých třídních projektů.  Všechny tyto projekty rozvíjely 

u žáků jednotlivé klíčové kompetence a daly jim možnost navazovat kontakt s učiteli i vrstevníky 

při netradičních činnostech.  

Akce byly částečně omezeny opatřeními – Covid, byly realizovány v rámci možností. 

 

9.9.1 Sportovní akce a soutěže 
 

 Pythagoriáda – matem. soutěž 

 Drakiáda 

 Sportovní dopoledne s fotbalem – 
pro různé třídy 

 T-mobile – Olympijský běh 2021 – 
září 

 Školní, okresní kolo dějepisné 
olympiády 

 „Znáš své město a okolí“ – velký 
úspěch našich žáků ve 2 kategoriích 

 Plavecký výcvik – 2. 3.  4. 5. třída – 
září – prosinec 

 Vánoční plavání pro 1., pro 2. stupeň 

 Prezentace žákovského projektu 
FIKTIVNÍ FIRMA – MAP LOUNY 

 „Odznak všestrannosti“ - okresníkolo 

 T-mobile – Olympijský běh 2022- 
červen 

 „Řemeslo má zlaté dno“ celoroční 
školní soutěž pro žáky 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

20 
 

9.9.2 Výchovně vzdělávací akce 
 

 „Třída plná pohody!“ - stmelovací 
program pro 6. třídu. 

 Skanzen Březno u Postoloprt – 
projektový den pro všechny ročníky 
školy 

 Kino Louny – různé filmy 

 Sběr papíru – jaro  

 Tvorba linorytových razítek – dílny 
pro jednotlivé třídy 

 Beseda k projektu „Příběhy bezpráví“ 

 „Tonda obal na školách“ – program 
pro všechny třídy – třídění odpadu 

 Vánoční besídky 

 Přednášky z mytologie 

 Prezentace žákovského projektu 
FIKTIVNÍ FIRMA – MAP LOUNY 

 „Japonsko“ – interaktivní program 
pro všechny třídy 

 Testování ČŠI – 5. ročník 

 Čtení pohádek pro 1. st. – čte 8.,9.tř. 

 Kroužkování čápů 

 Vlastivědná vycházka po Lounech 

 Pythagoriáda 

 Volba povolání – akce úřadu práce 
pro školy 

 Preventivní program pro 6. třídu – 
akce MÚ Louny 

 Kyberšikana pro 7. třídu – akce MÚ 
Louny 

 Setkání se SŠ – SPŠ a SOŠ Most – pro 
9. třídu 

 Divadlo VeTři 

 Výzkum čtenářské gramotnosti SÚ AV 
ČR – 1., 6., 9. třída 

 Velikonoční dílny 

 Projektové dny – pekař, truhlář, 
zahradník 

 Projektový den – „Den řemesel“ 

 Fotografování tříd 

 Ročníkové práce žáků 9. třídy 
            

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

21 
 

9.9.3 Veřejné akce pro rodiče a obec 
 

 „Uklidíme Česko“ 

 Drakiáda 

 „Mikulášská“ pro MŠ Lenešice 

 Pasování prvňáků na čtenáře 

 Dětský den pro MŠ 

 „Jsme spolu“ dětský den mezi ročníky 
školy 

 MŠ ve škole 

 

 „Česko zpívá koledy“ 

 Večerní vycházky školní družiny 

 Masopust 

 Zápis do 1. třídy 

 Zápis do přípravné třídy 

 Setkání s budoucími prvňáky 

 „Den s hasiči“ u Sokolovny 
 

 

9.9.4 Exkurze a výlety 

Akce byly částečně omezeny opatřeními – Covid, byly realizovány v rámci možností. 

 

 Hasičárna Lenešice – exkurze 

 Praha podzimní – s průvodcem 

 Cyklovýlety sportovního kroužku 

 Kemp Caramba v Hamru na jezeře 

 Praha – Toboga Fantasy 

 IQ park Liberec 

 Kemp Tyršák Rakovník 

 Zoopark Chomutov 

 Jezero Most 

 Laser aréna Most 

 Přespání ve škole 

 Louny – Kino, bowling 
 
 

9.9.5 Spolupráce s  knihovnami 
 

Městská knihovna Louny        Knihovna Lenešice 

 Různé programy pro vyučování  

 Pasování prvňáků na čtenáře 

 

 Výtvarné soutěže 

Akce byly částečně omezeny opatřeními – Covid, byly realizovány v rámci možností. 

 

9.10 Asistentky pedagoga 
Letošní rok pracovaly asistentky pedagoga v 5 třídách s dětmi dle doporučení ŠPZ. Věnovaly se 

v první řadě konkrétním dětem, dále pak potřebnostem tříd a školní družiny. 

Činnost asistentek se velice osvědčila. Všechny asistentky jsou plně kvalifikované nebo studují. 

Jedna asistentka je absolventkou Kurzu primární logopedické prevence. Jejich činnost bude pokračovat i 

ve školním roce 2022/2023. 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

22 
 

9.11 Projekty ve vyučování 
 

Projekty ve vyučování byly ovlivněny přítomností žáků ve škole. 

 

"Ten dělá to… " 
 projektový rok 2021 - 2022 

„Ten umí to a ta zas tohle a všichni dohromady uděláme moc.“   
Jan Werich, herec, dramatik, spisovatel  

Září 

Jeliňská, Dvořák T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH 

Šefčíková Laskavec - 3. tř. 

Ledvinová Svatý Václav - 7.tř. 

Dvořák, Pazourková  Seznamovací dopoledne - 0.1. + 6. tř. 

Jeliňská Moje první anglická kniha " Robinson Crusoe"- 5. třída- celoroční/ měsíční 

Říjen 

Šefčíková Laskavec - 3. tř. 

Listopad 

Pechová My family 5. tř. A 

Šefčíková Laskavec - 3. tř. 

Prosinec 

Bulandrová Hradní kukátko 4. tř. 

Šefčíková Ten dělá to … kuchař 

Zlatohlávek Jídlo, 8.třída 

Leden 

Šefčíková Ten dělá to … truhlář - 3.tř. 

Šik Louny - 8. třída 

Pokutová Zdrávé zuby, krásný úsměv - 2. třída 

Únor 

Randis Výroba mýdla - 9. třída 

Tegtmajerová Cestovní kancelář - 5. třída 

Březen 

Pazourková Paleček - 1. třída 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

23 
 

Šefčíková Ten dělá to … malíř 

Šik Řecké mýty - 6. třída 

Duben 

Bulandrová Den Země 4. tř. 

Pokutová Místo, kde žiji  2. třída 

Zlatohlávek USA, 8.třída 

Wild Měření vzduchu, 6. třída 

Randis Oblík - 7. třída 

Květen 

Pechová Meine Familie - 7. třída 

Tegtmajerová Jak se nám žilo na 1. stupni - 5. třída 

Šefčíková Ten dělá to … zahradník 

Wild Vesmír, 9. třída 

Červen 

Jelińská, Dvořák T-mobile Olympijský běh 

Pechová Loučení 9. třídy 

 

9.12  Úspěchy školy 
Soutěže byly ovlivněny přítomností žáků ve škole. 

Název  Měsíc Kolo Třídy/kategori

e 

 Žáci Umístění 

T-Mobile 

olympijský 

běh 

září celorepublikov

é 

1. - 9. třída všichni   

Zdravé 

svačinky 

1. 

pololetí 

třídní 2. třída všichni 1. Brhel, 2. 

Hessová, 3. 

Chrenek 

Hbitý počtář celoroční třídní 1. třída všichni   

Skvělý 

čtenář 

celoroční třídní 1. třída všichni   

Pythagoriád

a 

listopad školní 6. - 9. třída dobrovolníci z řad žáků 2. stupně nejlepší 

výsledek 

Hlohovský 

David 8 bodů 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

24 
 

z 15 

Dějepisná 

olympiáda 

březen okresní 8.-9. třída postupující ze školního kola postoupili 

Esop, Vogel; 

Esop - 8.-9. 

místo - 

úspěšný 

řešitel, Vogel - 

27. místo 

Odznak 

všestrannost

i 

duben okresní 6.-9. třída Alexandr Soukup, Milan Kaleja, 

Jakub Hartman, David Haspeklo, 

David Kaleja, Jan Šatoplet, Josef 

Košťál, Tomáš Štekl 

Nejlepší 

výsledek 

Milan Kaleja - 

2. místo 

Čtení na 1 

minutu 

1. 

pololetí 

třídní 2. třída všichni Karlovský, 

Chrenek, Hess 

Soutěž 

Řemesla 

2.pololet

í 

školní druhý stupeň Málek, 

Arnoštová,Borč,Branská,Chaloupk

a, Zemanová 

1. místo 

Chaloupka, 

Málek, 2. 

místo 

Arnoštová, 3. 

místo  

Branská 

Zeměpisná 

soutěž o 

Lounech 

2.pololet

í 

okresní druhý stupeň Arnoštová,Chaloupka, Málek, 

Mazáková, Šafaříková, Zemanová, 

 žác, kteří i 

soutěž 

dokončili 

Tomáš 

Chaloupka 2 

.místo v kateg. 

7. ročník, 

Lukáš 

Chaloupka- 3. 

místo- . Třídy 

Zeměpisná 

soutěž o 

Lounech 

2.pololet

í 

okresní druhý stupeň Haspeklo, Kaleja, Kozáková, 

Krejčová, Kůrka, Mézl, Patrovská, 

Sladká, Vondráčková  

žáci, kteří 

odpověděli na 

1-3 kola 

T-Mobile 

olympijský 

běh 

červen celorepublikov

é 

1. - 9. třída všichni 0.-1. holky (1. 

Šatopletévá, 

2. Skrůtová, 3. 

Marešovská) 

0.-1. kluci (1. 

Kaleja, 2. 

Muller, 3. 

Holub) 2.-3. 

holky (1. 

Průchová, 2. 

Krajčová, 3. 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

25 
 

Bozenhradová

) 2.-3. kluci (1. 

Kaleja, 2. 

Petržilka, 3. 

Brhel) 4.-5. 

holky (1. 

Kondrátová, 

2. Šťastná, 3. 

Čížková) 4.-5. 

kluci (1. 

Koubek, 2. 

Vincík, 3. 

Tříska) 6.-7. 

holky (1. 

Brhelová, 2. 

Mazáková, 3. 

Zemanová) 6.-

7. kluci (1. 

Kolínský, 2. 

Košťál, 3. 

Mézl), 8.-9. 

holky (1. 

Nachtigalová, 

2. Kalakajová, 

3. Nozarová) 

8.-9. kluci (1. 

Štekl, 2. 

Mašek, 3. 

Esop) 

Matematick

ý klokan 

2022 

březen třídní 4. třída všichni 1. místo - 

Matěj 

Haspeklo, 2. 

místo - Václav 

Wassebauer, 

3.-4. místo - 

Viktorie 

Pletková a 

Kristýna 

Čížková 

Běhací 

matematika 

červen třídní 4. třída všichni 1. místo - 

Kristýna 

Čížková, 2. 

místo - Filip 

Mandák, 3. 

místo - Matěj 

Haspeklo 

Matematick

ý klokan 

únor školní druhý stupeň všichni   



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

26 
 

2022 

Matematick

ý klokan 

2022 

březen školní 5. třída všichni 1. místo - 

Schramm Jan, 

2. místo - 

Duděnkova 

Anfisa, 3. 

místo - Kůrka 

Jan 

Znáš své 

město a 

okolí? 

(soutěž o 

LN) 

2. 

pololetí 

okresní 5. třída Chaloupka L., Šatoplet M., 

Kondrátová, Vojtěcký, 

Macháčková 

3. místo - 

Lukáš 

Chaloupka, 

dokončila - 

Macháčková;  

Zdravé 

svačinky 

2. 

pololetí 

třídní 2. třída všichni 1. Chrenek, 2. 

Brhel, 3. 

Hessová 

 

 

9.13 „Šablony III“ 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020164 

Název:  DOUČOVÁNÍ, KLUBY, ICT, TANDEM, PROJEKTOVÝ DEN 

Operační program:  Výzkum, vývoj a vzdělávání 

PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Číslo výzvy:                            Výzva č. 02_20_080 Šablony III 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

27 
 

Projekt je zaměřen na aktivity rozvíjející ICT - v rámci projektu vznikla mobilní počítačová učebna pro 

žáky, tandemovou výuku, doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem, podporu mimoškolních 

aktivit žáků školy - prostřednictvím klubů a projektový den ve výuce. Projekt běží od září 2021 a končí 

30.6.2023, navazovat na něj bude projekt Šablony v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 

9.14 Škola podporující zdraví      
Záměrem programu Škola podporující zdraví – ŠPZ - je pomáhat podporovat zdraví v 
podmínkách školy a přispět k její účasti na vlastní proměně a rozvoji.  

Cílem programu ŠPZ je rozvíjet životní kompetence každého žáka tak, aby úcta ke 

zdraví a schopnost chovat se odpovědně ke zdraví svému i druhých, patřily mezi jeho 

celoživotní priority. 

Celkovým stylem, který ŠPZ vede, jsou ovlivňováni rovněž rodiče žáků. 
Prostřednictvím svých učitelů a rodičů je každá ŠPZ přínosem pro výchovu ke zdraví a pro podporu zdraví 
i mezi populací dospělých lidí v obci. 
ŠPZ v ČR je součástí Evropského programu ŠPZ. 

Víme, že realizace projektu „Zdravá škola“ je záležitostí dlouhodobou. Do tohoto projektu jsou 

zapojeni všichni pracovníci naší školy. Navzájem spolupracují, předávají si získané zkušenosti, nové 

poznatky a náměty na další spolupráci. Naším cílem je pokračovat ve vytváření vhodného prostředí pro 

vývoj zdravě harmonického dítěte. Je to velmi dlouhodobý proces, který je prověřován praxí a 

přizpůsobován celkovým změnám ve společnosti.   

      Uskutečnění některých dílčích námětů je závislé na finančním zabezpečení a spolupráci 

veřejnosti. Některé úkoly budou finančně pokryty z prostředků zřizovatele, z rozpočtu školy, z projektů, 

které se nám podaří získat, z vlastní hospodářské činnosti případně ze sponzorských příspěvků.   

       K tomuto programu přistupujeme zodpovědně, dlouhodobě vytváříme rodinnou školu, která je 

propojena s životem obce, za kvalitní podpory zřizovatele Obce Lenešice. Veškeré činnosti školy jsou 

provázané, aby vytvářený program sloužil potřebám dětí, učitelů, zaměstnanců, rodičů a ostatní 

veřejnosti. 

 

9.15  Spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělání  
 

Partneři spolupráce 

Knihovna Louny, Lenešice 
Využití připravených programů pro školy, účast 

na výstavách a soutěžích 

Rodiče 
Pozvání a účast na akcích školy, sponzorské 

dary 

Policie ČR 
Programy pro školy – Šikana, Cvičení právního 

vědomí 

PPP Louny, SPC Žatec, SPC Měcholupy 
Vyšetření k odkladům školní docházky, 

k zařazení do přípravné třídy, doporučení ŠPZ 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

28 
 

Mateřská škola Lenešice, Dobroměřice 

Společná divadelní představení, připravená 

divadelní představení žáků ZŠ pro žáky MŠ, Den 

otevřených dveří pro MŠ, Deváťáci pro MŠ, 

Plán spolupráce. 

Zřizovatel – Obec Lenešice 

Veřejné akce – program ZŠ pro veřejnost: 

Vánoční zpívání, Čarodějnice, Den otevřených 

dveří, výstavy, akademie 

Příměstský tábor v letních měsících- prostory 

Závodní lékař Preventivní prohlídky zaměstnanců 

AŠSK Sportovní soutěže – účast ZŠ 

Pedagogická fakulta UJEP Semináře 

SPGŠ Most Pedagogické praxe studentů 

MŠMT Výzvy 

Myslivci Lenešice 
Besedy, taneční vystoupení na kulturních 

akcích 

Sbor dobrovolných hasičů Lenešice, Dobroměřice 
Účast ve výtvarných soutěžích, taneční 

vystoupení na kulturních akcích 

 

 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

29 
 

9.16  Celoškolní projekt 2021/2022 

Celoškolní projekt 2020/2021 

pokračování 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

„TEN UMÍ TO…“ 

 

 

„Ten umí to a ta zas tohle a všichni 

dohromady uděláme moc.“ 
Jan Werich, herec, dramatik, spisovatel 

  
Projekt“ „TEN UMÍ TO...“ byl připraven na základě připomínek a nápadů pedagogů z týmové schůzky v červnu, srpnu. Projekt 

využije zkušenosti získané v minulých školních projektech.     



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

30 
 

    

9.17 CELOROČNÍ PLÁN ŠKOLY 2021/2022 
 

Plány na jednotlivé měsíce 
Srpen 

 příprava školy na školní rok 2021/2022 
 zkoušky k uzavření klasifikace za 2. pololetí 
 úklid po prázdninových činnostech 
 pedagogické rady 
 příprava tříd   

 „TEN UMÍ TO...“  -  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 0.+1. TŘÍDA – PAZ., ŠPE., 
AS. - příprava 

 

Září  

  
 1. září zahájení školního roku  
 revize kotelny a plynového zařízení  
 učebnice, pomůcky, seznámení s celoročním projektem  
 volba třídních samospráv  
 revize hasicích přístrojů, komínů, kotelny, hromosvodů; revize kotelny a plynového zařízení 
 odevzdat tématické plány  
 zpracovat IVP žáků , správní řízení – IVP integrovaných žáků 
 třídní schůzky  
 projektový rok – projekty ve vyučování 
 aktualizace školní matriky 
 plán práce školy 
 plán práce výchovného poradce 
 minim. preventivní program 
 plán práce ŠD ,ŠK 
 poučení žáků o bezpečnosti a chování, seznámení s řády školy  
 „Tvoříme pro sebe“ – výzdoba tříd, školy 
 ROČNÍKOVÉ PRÁCE – celoročně – 9. třída – PECH., ZLA. 
 DRAKIÁDA – BUL. 
 OLYMPIJSKÝ BĚH – 8.9.2021 – DVO., JEL. 

 ZAHÁJENÍ ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ a školních klubů od 13.9.2021 
 TŘÍDA PLNÁ POHODY – ADAPTAČNÍ DOPOLEDNE PRO 6.TŘ. – DVO. – 2.9.2021 

 
Říjen  

 
 odevzdat zahajovací výkazy  
 podzimní prázdniny  
 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
 školení BOZP, kontrola objektu  
 VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – spolupráce s Knihovnou Lenešice 
 PLAVÁNÍ – 2.+3.+4.+5. ročník – POK.,ŠEF.,BUL., TEG. 
  „TEN UMÍ TO...“  - 1.projektový den – HISTORICKÁ ŘEMESLA /Skanzen Březno/ - RAN., LED. 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

31 
 

Listopad  

 
 inventarizace majetku školy  
 třídní schůzky  
 čtvrtletní pedagogická rada  
 kontrola čtvrtletních písemných prací  
 Výstava vzdělávání  
 příprava na vánoční zpívání a vánoční trhy  
 příprava rozpočtu školy na rok 2022 
 Projekt „Příběhy bezpráví“ – projekce filmu  
 VÁNOČNÍ DÍLNY – třídní učitelé 
 „TEN UMÍ TO...“  - 2.projektový den – PŘÍPRAVA VÁNOČNÍ PROJEKCE – TRADICE, DÍLNY, JÍDLO 
 VÁNOČNÍ PROJEKCE PŘED OBECNÍM ÚŘADEM 

 

Prosinec  

  
 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny    
 revize budovy a jídelny  
 ukončení hospodářského roku 2021 
 vánoční prázdniny  
 příprava a realizace vánočních besídek na 1.a 2. stupni  
 inventarizace  učebních pomůcek 
 MIKULÁŠ PRO MŠ – 6. TŘÍDA – DVO., ŠIK 
 VÁNOČNÍ BESÍDKY – TU 
 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY – Led., Teg., Pok. 
 VÁNOČNÍ PLAVÁNÍ 

 

Leden  

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
 pololetní pedagogická rada  
 roční uzávěrka  
 pololetní písemné práce  
 přihlášky na střední školu  
 kontrola elektrospotřebičů  
 vysvědčení  
 revize hydrantů  
 ZIMNÍ SPORTOVÁNÍ  

 

Únor  

 jednodenní pololetní prázdniny   
 odevzdat a odeslat přihlášky na SŠ  
 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
 jednodenní pololetní prázdniny   
 odklady školní docházky  
 MASOPUST – ASISTENTKY 

 

Březen 

 kulturní,  sportovní akce a soutěže 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

32 
 

 kontrola objektu  
 Den učitelů  
 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
 „Současně se světem“ - Matematický  KLOKAN 
 ZÁPIS NANEČISTO – asistentky 

 

Duben 

 třídní schůzky  
 pedagogická rada  
 přijímací zkoušky na SŠ 
 kulturní,  sportovní akce a soutěže 
 kontrola čtvrtletních písemných prací  
 divadlo  
 VELIKONOČNÍ DÍLNY – TRADICE - TU 
 SBĚR PAPÍRU – VLK. +7.TŘ. 
 ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY – LED. 
 ČARODĚJNICE – TEG., POK., ŠVE. 
 „TEN UMÍ TO...“  - 3.projektový den – DEN ŘEMESEL 
 Japonsko – program pro všechny třídy - Led 

 

Květen 

 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
 fotografování tříd  
 kulturní,  sportovní akce a soutěže 

Červen 

 „TEN UMÍ TO...“  - 4.projektový den – DĚTSKÝ DEN MEZI ROČNÍKY 
 závěrečné písemné práce  
 závěrečná pedagogická rada  
 kontrola sportovního nářadí  
  „Za hranice“ - výlety a exkurze  
 vyhodnocení školního roku 2021/2022 
 OLYMPIJSKÝ BĚH – 22.6.2022 – DVO., JEL. 
 ROČNÍKOVÉ PRÁCE – OBHAJOBY/PREZENTACE – PECH., ZLA. 
 MDD V MŠ – PECH. 
 ROZLOUČENÍ S DEVÍTKOU – PECH. 
 „TEN UMÍ TO...“  - Slavnostní zakončení školního roku 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

33 
 

 
 

9.18  Závěrečné prezentace žáků devátého ročníku 
Ročníkové práce žáků 9. třídy jsou již tradicí na naší škole 

Program ročníkových prací žáků 9. třídy: 

8:55 – 9:10  Josef Strnad      Motocross 

9:10 – 9:25  Michaela Čížková, Nikola Průchová  Zdravotní sestra 

9:25 – 9:40  Josef Tichý      Fitness 

10:00 – 10:15 Josef Esop      Lukostřelba 

10:15 – 10:30 Kristýna Fedáková, Stanislava Nozarová Cukrářství 

10:30 – 10:45 Marek Štekl, Vojtěch Fronk   Fotbal 

10:55 – 11:10 Jiří Mašek      Bodybuilding 

11:10 – 11:25 Milan Kaleja      Házená 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

34 
 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Inspekční činnost proběhla ve školním roce 2018/2019 dne 3.4.2019 na základě řešení 

stížnosti. Po prošetření stížnosti hodnotila ČŠI stížnost jako nedůvodnou. 

  Předchozí inspekční činnost ČŠI se konala ve školním roce 2015/2016 ve dnech 28. – 31. 
března 2016. 

11 Základní údaje o hospodaření školy 2021 
 

Výnosy:  Dotace školství  18871532 

  

Provozní dotace OÚ  2205000 

Stravné ŠJ 548891 

Ostatní příjmy  1142376 

Úroky  824 

  Výnosy celkem 22768624 

 
  Náklady:  Potraviny ŠJ  547107 

  

Drobný hmotný majetek  312748 

El.energie, teplo, vodné  812725 

Opravy  161507 

Mzdové náklady 18417765 

Odpisy HM  96694 

Ostatní spotřeba  871524 

Služby  713074 

Jiné ostatní náklady 502277 

  Náklady celkem 22435421 

   Hospodářský výsledek za rok 2021 

 
333203 

 

 

 



                                                

          

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

35 
 

12 Samostatná příloha – články z webových stránek 
 

Články z webových stránek jsou forma elektronického školního časopisu, do kterého pravidelně 

přispívají učitelé a žáci s cílem seznamovat veřejnost se životem ve škole. Největší jejich cena je 

aktuálnost. 

 


